
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto di Istruzione Superiore “C. Rosatelli” 
Liceo Scientifico Scienze Applicate: 

Quinquennale - Quadriennale 

Istituto Tecnico Tecnologico: 

Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica e Elettrotecnica –  
Meccanica, Meccatronica ed Energia - Costruzione Ambiente e Territorio 

Istituto Professionale: 

Gestione delle Acque e Risanamento Ambientale - 
 Manutenzione e Assistenza Tecnica Sezione per Adulti e Casa Circondariale 

 
 

Sede Centrale: Viale Fassini, 1 – 02100 Rieti – Tel. 0746201387 

Succursale di Via Chiesa Nuova, 9/L – Tel. 0746271981 

Succursale di Via Angelo Maria Ricci, 35/A – Tel. 0746200219 

Codice Fiscale/Partita IVA: 80005290574 

Codice Meccanografico: RIIS007008 – Sezioni Associate: RITF00701R – RIRI00701X – RIRI007508 – RIRI007032 - RITD00701E 

Email: riis007008@istruzione.it – Posta Elettronica Certificata: riis007008@pec.istruzione.it – Sito Web: www.rosatelli.edu.it 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  

VISTO  il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante il “T. U. delle disposizioni legislative in materia 

di istruzione”;  

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTA la L. 3 maggio 1999, n. 124, recante “disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico”;  

VISTO il D.L. 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni all’art. 4 della L. 3 maggio 

1999, n. 124 e all’art. 1, c. 107, della L. 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di 

graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di 

supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;  

CONSIDERATI il D.P.R.  n. 19/2016, il D.M. 259/2017, il D.M. 221/2023 ed il D.M. 255/2023 

che individuano i requisiti d’accesso alle classi di concorso per il personale docente; 

VISTO il D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, recante “codice dell’Amministrazione Digitale”;  

VISTO  il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice della Privacy” così come novellato dal 

D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTO  il decreto-legge  8 aprile 2020, n. 22, convertito con modificazioni dalla L. 6 giugno 2020, 

n. 41, e, in particolare, l’art. 2, c. 4-ter, il quale dispone che: “La valutazione delle istanze 

per la costituzione delle graduatorie di cui al c. 6-bis dell’art. 4 della L. 3 maggio 1999, 

n. 124, è effettuata dagli uffici scolastici territoriali, che possono a tal fine avvalersi delle 

istituzioni scolastiche della provincia di riferimento per attività di supporto alla 

valutazione di istanze afferenti a distinti posti o classi di concorso, ferma restando 





 

 

l’approvazione di dette graduatorie da parte dell’ufficio scolastico provinciale 

territoriale competente”; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10 luglio 2020, con la quale sono state stabilite le 

procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e d'istituto di cui all’articolo 4, 

commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTA l’O.M. n. 112 del 6 maggio 2022, con la quale il Ministro dell’istruzione disciplina, per il 

biennio relativo agli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024, l’aggiornamento, il 

trasferimento e il nuovo inserimento nelle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) 

e nelle graduatorie di istituto su posto comune e di sostegno; 

VISTA  l’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024 con la quale sono state indette le procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis 

e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per 

il personale docente ed educativo per il biennio 2024/2026 che si intende integralmente 

richiamata; 

VISTA l’O.M. n. 114 del 08 giugno 2024 n. 114 contenente “Disposizioni modificative 

dell’Ordinanza ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024, recante “Procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis 

e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative supplenze per 

il personale docente ed educativo”;  

VISTI i DD.DD. n. 39 del 27 giugno 2024 e n. 40 del 16 luglio 2024 con i quali l’Ufficio IX 

Ambito Territoriale di Rieti ha individuato le scuole polo per la valutazione delle istanze 

in merito alla procedura prevista dall’O.M. 16 maggio 2024, n. 88; 

VISTO il D.D. n. 48 del 05 settembre 2024 con il quale l’Ufficio IX Ambito Territoriale di Rieti 

ha disposto la pubblicazione delle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) 

definitive della provincia di Rieti su posto comune e di sostegno del personale docente 

nelle istituzioni scolastiche statali e del personale educativo per il biennio relativo agli 

anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026. 

VISTA l’ordinanza cautelare n. 3712/2024 (Reg. Ric. 7735/2024) con la quale il Tar Lazio, in via 

cautelare ha sospeso gli effetti dell’ordinanza del Ministero dell’Istruzione n. 88 del 

16.05.2024 nella parte in cui, all’art. 15, comma 6, valuta il servizio militare e il servizio 

sostitutivo ad esso assimilato purché prestato in costanza di nomina;  

 VISTA la richiesta di rettifica punteggio dell’aspirante docente Petrongari Damiano in qualità di 

ricorrenti al TAR; 

 TENUTO CONTO che l’ordinanza predetta sospende gli effetti dell’articolo 15 comma 6, 

dell’OM 88/2024 nella parte in cui valuta il servizio militare e il servizio sostitutivo ad 

esso assimilato purché prestato in costanza di nomina, non fornendo indicazioni sulla 

determinazione del punteggio da attribuire al servizio militare e il servizio sostitutivo ad 

esso assimilato non prestato in costanza di nomina; 

CONSIDERATO che il servizio prestato in costanza di nomina è valutato specifico sulla CDC 

di nomina e aspecifico sulle altre CDC; 

CONSIDERATO che il servizio non prestato in costanza di nomina non può essere valutato come 

servizio specifico su alcuna CDC, non esistendone una di nomina; 



 

 

TENUTO CONTO che, in base alla valutazione dei titoli dichiarati in domanda, risulta non 

valutabile il titolo dichiarato in TAB6-B11 e i titoli dichiarati in TAB6-B15, in quanto 

non trattasi di titoli universitari ma conseguiti presso l’Istituto IUM Academy School, 

scuola di mediazione linguistica non autorizzata a rilasciare tali certificazioni, come 

precisato dal Ministero dell’istruzione e del merito con nota del prot.n. 11276 del 11 

giugno 2024; 

TENUTO CONTO che i titoli di servizio dichiarati in domanda non sono valutabili in quanto 

non prestati presso le istituzioni scolastiche indicate nell’allegato alla O.M. n. 88 del 16 

maggio 2024 A/6 Tabella dei titoli valutabili per le graduatorie provinciali di II fascia per 

le supplenze del personale, come risulta dai contratti stipulati acquisiti agli atti; 

RITENUTO, per quanto esposto nelle premesse, di dover procedere alla rettifica del punteggio 

del docente interessato;    

DISPONE 

 

Art.1 

 

In esecuzione dei succitati provvedimenti cautelari, nelle more del giudizio di merito, sono 

riconosciuti 6 punti da imputare come servizio nelle GPS II fascia Classe di Concorso B003 della 

provincia di Rieti.      

Art. 2 

Per le ragioni esposte in premessa e all’art 1, il punteggio attribuito al docente Petrongari Damiano 

è così rettificato:   

Fascia CdC Punteggio sistema Punteggio validato Punteggio verificato 

II B003 36,00 30,00 30,00 

 

      Art.3 

La rettifica del punteggio di inserimento nella II Fascia delle GPS di Rieti e provincia comporta, 

altresì, la rettifica dei punti spettanti al docente nelle correlate Graduatorie di istituto; pertanto, gli 

istituti scolastici interessati dovranno compiere ogni adempimento utile ad aggiornare il relativo 

punteggio. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet dell’istituzione scolastica 

www.rosatelli.edu.it 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni. 

          

La Dirigente Scolastica 

 Beatrice Tempesta 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del                        

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
BT/ma 


		2024-11-18T14:14:51+0100
	TMPBRC69B57H501C




